
Universidad
Francisco de Pau(a Santander NIT. 890500ó22 - 6

www.ufos.edu,co

nesolucróN ¡niuEno 113 5

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICITACION PRIVADA NO. 13

DE 2013, euE TIENE poR oBJETo EL SUMINISTRo E INSTAlacró¡r oo
EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE OPERACIONES UNITARIAS Y
LABORATORIO DE CALIDAD DEL AGUA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGRARIAS Y DEL AMBIENTE.

El Rector de la TINIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER, en uso de sus

facultades legales y estatutarias,

CONSIDERANDO:

Que se requiere la construcción y adecuación de la planta fisica y la dotación de equipos,
maquinaria y recursos tecnológicos, que ayuden a la gestión de la acreditación institucional.

Que se hace necesario la adquisición de equipos para los Laboratorios de Operaciones

Unitarias y Laboratorio de Calidad del Agua de la Facultad de Ciencias Agrarias y del
Ambiente.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la apertura de la Licitación privada 13 de

2013, cuyo objeto es el SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS PARA LOS
LABORATORIOS DE OPERACIONES UNITARIAS Y LABORATORIO DE
CALIDAD DEL AGUA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y DEL
AMBIENTE.

ARTICULO SEGUNDO: Señalar como fechas para la Licitación Privada No. 13 de

2013. las sisuientes:

APERTURA LICITACION
PRIVADA No. 13 DE2013

Diciembre 06 de 2013

INVITACION Y
PUBLICACION DEL PLIEGO

Diciembre 06 12013 PAGINA WEB UFPS
DIRECCIÓN: rl'q'u.ufos.edu.co

OBSERVACIONES Y
ACLARACIONES AL PLIEGO

HASTA LAS 5:00 P.M. DEL 09 de Diciembre
de 2013 EN RECTORIA UFPS.
Correo Electrónico: rectoria @ufps.edu.co

PLAZO PARA RESOLVER
OBSERVACIONES

HASTA EL 10 de Diciembre de 2013
PÁGINA WEB UFPS: ww*.ufbs.edu.co

ENTREGA DE PROPUESTAS HASTA LAS 4:00 P.M. del 13 de Diciembre de
2013, EN SECRETARIA GENERAL DE LA
UFPS (TERCER PISO, Ed. TORRE
ADMINISTRATIVA).

EVALUACION DE
PROPUESTAS

16 de Diciembre de 2013.

Av Gran Colombia No. l2E-9ó Colsag
Teléfono: 5776655
Cúcuta ' Colombia



Universidad
Francisco de Pauta Santander NtT. 890500622 - 6

1135
CONTINUACION LICITACION PRIVADA No. l3 0 6 0¡t 2013

wwwufps.edu.co

PUBLICACION DE
RESULTADOS

16 de Diciembre de 2013. EN LA PÁGINA wEB
DE LA UFPS: wvr¡/-r¡fps.adu.ca

OBSERVACIONES A LOS
RESULTADOS

HASTA LAS 5:00 P.M. DEL 17 de Diciembre
de 2013. EN RECTORIA DE LA UFPS.
rectoria@.ufps.edu.co

PLAZO PARA RESOLVER
OBSERVACIONES

HASTA LAS 5:00 P.M. 18 de Dicienbre de
2013. EN PAGINA WEB (www.ufos.edu.co)

ADJUDICACION 19 de Diciembre de 2013
SUSCRIPCION DEL
CONTRATO:

Hasta el 27 de Diciembre de 2013

ARTICULO CUARTO: La Licitación Privada a que se refiere la presente Resolución
se regirá por las disposiciones pertinentes y contenidas en los Acuerdos 077 y 099 de
t997.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE:

Av Gran Colombia No. 12E-9ó Colsag
Teléforn: 5776655
cúcuta - colombia


